СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 февраля 2021 года

г. Светлоград

№ 18
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 23 (в редакции от 28 февраля 2019 года № 9, от 28 ноября 2019 года № 81, от 27 августа 2020 года № 67, от 12 ноября 2020 года № 88)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2019 года № 14, в целях совершенствования нормативного правового акта, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Петровском городском округе Ставропольского края» (в редакции от 28 февраля 2019 года № 9, от 28 ноября 2019 года № 81, от 27 августа 2020 года № 67, от 12 ноября 2020 года № 88), следующие изменения:

1.1. В пункте 5:

1.1.1. абзац тридцать пятый признать утратившим силу;
1.1.2. дополнить абзацем сорок третьим следующего содержания:
«установление в соответствии с пунктами 10, 11 и 13 статьи 2361 Бюджетного кодекса Российской Федерации порядка привлечения остатков средств на казначейских счетах на единый счет бюджета городского округа и возврата привлеченных средств с единого счета бюджета городского округа на казначейские счета;»
1.2. В пункте 6 абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:
«привлечение в соответствии с пунктами 10, 11 и 13 статьи 2361 Бюджетного кодекса Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах на единый счет бюджета городского округа и возврат привлеченных средств с единого счета бюджета городского округа на казначейские счета;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа», за исключением подпункта 1.1.2 пункта 1.1 и пункта 1.2 настоящего Решения.

3. Подпункт 1.1.2 пункта 1.1 и пункт 1.2 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2021 года.
Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О.Лагунов

Глава Петровского городского

округа Ставропольского края

А.А.Захарченко